Quīnāmō. Quin potus, imō verò, imō etiam. { δωράχ αὐθε-
ντες εἰδότων. GAL. Q. i plus est, & qui plus fort est. ITA. Anzi, più
fusto. GERM. Da viel mehr/auch. HISP. Antes, mas presto, mas ayna.
ANGL. Tea rather. } Plin. Epist. 74. Prevaluit sententia Cepionis quin
imō, consu genti ei ad censendum, acclamatum est: quod solet resi-
dentibus.

Quīnqūagīntā. Numerus continens quinque decem. { πεντακοσία-
κημεῖχιμ. πεντάκοτα. GAL. Cinquante. ITA. Cinquanta. GERM.
Fünfzig. HISP. Cinquanta en numero. ANG. Fifie. } Inde Quinquagies
adverbium numerandi. πεντάκοτα. Plin. lib. 7. Quinquagies
collatis signis dimicavit. P. o codem etiam dicimus. Quinquagies:
ies: ut apud Plaut. in Men. Vide paulo infra.

Quīnqūagīntiēs, a.ūm. Annorum quinquaginta, que admodum sexa-
genarius, anno: um sexaginta. { πεντακοσία-
κημεῖχιμ. πεντάκοτα. GAL. chose de cinquante ans. cinquantain. ITA. Di cinquanta anni.
GERM. Das fünfzig jährig. HISP. Cosa de cinquenta años. ANG.
Of fifty years. } Referatur & ad numerum: ut quingenarius grec, id
est, quinquaginta capitum. Var. 6. de re rust. Ad equatum gregem
quinquaginta iūm bni homines. Quinquagenaria urna, id est, quin-
quaginta capiens certi generis menturas. Cato. de re rust. cap. 13. Vr-
nam quinquagenariam unam. sextarium olearium unum.

Quīnqūagīntiēs GAL. Le cinqantième aliud. Adjectivum, πεντακοσίοις.
Quīnqūagīntiēs exigere, ea forma qua & Decumas exigere dicitur.
Cice. 5. Verr. Ab omnibus enim terae præterea quinquagesimæ exi-
gebantur. Quinquagesima liba, pro religione quadam apud veteres of-
ferabantur. Martial. lib. 10.

Natales mihi Martia Calendas
Lux formosior omnibus Calendis,
Qua mittunt mihi munus & puella
Quinquagesima liba, septimāque
Vestrīs addimus hanc foris acerram.

Quīnqūagīntiēs Plaut. Menach. sc. ult. n. 5. Vix tota auctio ne capiet quin-
quagesies. Pro codem dicitur Quinquagies, & quinquaginta. Vide
paulo ante.

Quīnqūatīa, orum, quæ & Quīnqūatīa dicuntur: Diomedi. lib. 1. Festa
erant Romæ Palladi, seu Minervæ sacra, non dissimilia iis quæ ab A-
theniensi bus vocabantur πατέλαι. Dicta quinquatia, à numero
quinque diebus quibus celebrabantur: quorum primo siebant sacrificia:
secundo, tertio, & quarto gladiatoriū spectacula edebantur: quinto
urbis siebat lustratio. Videtur autem priimus ex hisce diebus fuisse
quintus post Idus Martias, hoc est, xiiii. Calendas Aprilis, quod non
obscure colligi potest ex lib. 3. Fast. Ovid. ubi sic haber.

Itidem est Anna festum geniale Perenna,
Non procul à ripis advena Tybri tuis.

Deinde subdit.

Potera quum teneras Aurora refecerit herbas,
Scorpius à prima parte videndus erit.
Tertia post Idus lux est celeberrima Baccho.
Bacche favet vati, dum tua festa cano.

Et inox.

Stella Lycaoniam vergit declivis ad Arcton
Milvius, hac illa nocte videnda venit.
Et rursus,

Vna dies media est, post sunt sacra Minerva.
Nomina qua à juncti quinque diebus habent.
Sanguine prima vocat, nec fas concurrere ferro.
Causa, quod est illo nata Minerva die.
Alterā, tēsque super strata celebrantur arena.
Enibus exercitū bellica lata dea est.
Summa dies è quinque tuba lustrare canora.
Admonet, & Forti sacrificare dea.
Idem Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist. de suo & fratri natali die:
Hoc est armiger & festis de quinque Minerva.
Qua fieri pugna prima cruenta solet

Sueton. in Neron. c. 34. Solemnia quinquarium, &c. Item. Quinquarium
neutro genere dixit Tacit. lib. 14. & interpres Iuvenal. Sat. 10. Vari
lib. 5. de lingua Latina, autor est antiquitus unum tantummodo fessi
hujus diem fuisse post quintum scilicet Idus Martias, eumque quin-
quarium vocatum fuisse, tracto vocabuli exemplo à consuetudine
vicinorum populorum qui dies post sextum, & septimum Idum, se-
xat us, & septimatum appellaverunt, paulatim tamen nominis errore
consuetudinem irrepisse, ut quinque dies crederentur. Variis sen-
tentia Festus quoque subscrivit. Unde apparet non nisi mera esse som-
nia quæ à recentioribus Grammaticis de vocis hujus etymo sunt ex-
cogitata; qui quinquarium inde dicta tradiderunt, quod celebrarentur
quinque diebus continuis post diem atrium, qui erat postridie Idum,
quum probatissimorum (quod iam adduximus) autorum testimoniis
satis constet atrius, sive atria particulas, in hisce vocibus nihil signi-
ficare, sed solas esse nominum productiones, ut non obscurè indicat
Gell. cap. 21 lib. 2. Et interpres Iuven. Satyr. 10. Quia etiam aperte hoc
ostendit Sospater antiquus Grammaticus lib. 1. cum ita inquit, Quin-
quarium pluraliter, non quinquarium, non enim dictæ sunt quinque
dies atrii, sed quod quinquarium antiqui dicebant à quinquando, id
est, lustrando, quod eo die atra ancilia lustrari sunt solita. Fuerunt
& minoria quinquarium, sive (ut Festus appellat) quinquatus minu-
culæ, quæ Idibus Iunii à viciniis personantibus celebrabantur in
honorem Minervæ. Ovid. 6. Fast.

Et jam Quinquatus jubeor narrare minores,

Nunc ades o capiti flava Minerva meis.

Cur vagus incedit tora tibicen in urbe?

Quia sibi persona, quid toga longa volunt?

Huc etiara spectare videtur illud Plaut. Milice, Da quod dem quin-
quatribus, per cantatrici, collectrici, &c. Sortitur autem hoc nomen
varias declinationes. Nam modò per secundam modò per tertiam de-
clinacionem inflectitur, unde & duplex mansit ablativus quinquatus
& quinquarium. Et genitivus plural. 3. declin. Quinquarium, apud
Sueton. in Neron. cap. 34. ad solenaria Quinquarium evocare aliquos,
Cic. Cal. lib. 2. Ita tumultuosæ conciones quinquariis efferebantur.
Iuven. Sat. 10. Incipit optare & totis quinquatribus optat. Quinqua-
trus, a.ūm. per quartam declinationem, sicut Idus, uum. Cic. Attic. lib. 9.
Fuit enim pridie quinquatus egregia tempestas qua ego illum ulum
puto. Quin & Diomed. Quinquarias per primam inflexionem protulit,
Quīnqūē, nomen numer. & invariabile, tria, & duo. } πεντακο-
σικα-
μισχια. πεντε. GAL. Cinq. ITA. Cinque. GERM. Fünf. HIS-
P. Cm-
co. ANG. Five. } Ovid. lib. 8. Mei Quinque ter implebat ulnas. Tibull.
lib. 4.